
Vadovėlių pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą įsigijimo išlaidų  
fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita 

  2023 m. gegužės 25 d. redakcija 
 

 
 

 

 

Jyy 

 

 

1 

  

VADOVĖLIŲ PAGAL ATNAUJINTĄ 
BENDROJO UGDYMO PROGRAMĄ 

ĮSIGIJIMO IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ 
NUSTATYMO TYRIMAS  

 

2023-05-25 
 



 
2  

 

 

 

 

TURINYS 

ĮVADAS ....................................................................................................................................................................... 3 

I. TYRIMO REZULTATAI ............................................................................................................................................... 4 

II. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ DYDŽIŲ TAIKYMAS......................................................................................................... 4 

 

  



 
3  

 

 

 

 

ĮVADAS 
Vadovėlių pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą įsigijimo išlaidų fiksuotųjų dydžių nustatymo tyrimo metu 

siekiama nustatyti fiksuotuosius įkainius, kurie būtų naudojami įgyvendinant projektus, kuriuos planuojama finansuoti 

pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 

m. rugsėjo 8  d. įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2014)6397) (toliau – Veiksmų programa), 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 09.2.1-ESFA-V-726 „Ugdymo turinio 

tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo formų kūrimas ir diegimas“. 

Šie fiksuotieji įkainiai nustatomi siekiant supaprastinti iš 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos Europos socialinio fondo lėšų bendrai finansuojamų projektų, susijusių su vadovėlių pagal atnaujintas 

bendrojo ugdymo programas įsigijimo išlaidomis, administravimą. Taikant šiuos fiksuotuosius įkainius projektų 

vykdytojams bus paprasčiau atsiskaityti už projekto lėšų panaudojimą. 

Tyrimo metu nustatomas Vadovėlių pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas įsigijimo fiksuotasis įkainis. 

Sutrumpinimai 

ESFA MPS – Europos socialinio fondo agentūros metodinės pagalbos skyrius 

Sąvokos  

Atnaujinta bendrojo ugdymo programa – LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu 

Nr. V-1269 patvirtintos priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos. 

Bendrojo ugdymo dalyko vadovėlis (toliau – vadovėlis) – mokiniui skirta daugkartinio naudojimo spausdinta ar 

skaitmeninė mokymo priemonė, turinti metodinę struktūrą, padedanti siekti konkretaus ugdymo tarpsnio ar ugdymo 

srities, integruoto kurso, švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamoje dalyko bendrojoje programoje (toliau – 

dalyko bendroji programa) apibrėžtų pasiekimų. 

Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių duomenų bazė (toliau – duomenų bazė) – Švietimo portalo informacinės 

sistemos duomenų bazė, kurioje kaupiama informacija apie įvertintus vadovėlius. 

Pradinis ugdymas – tai ugdymas, kuris vykdomas pagal ketverių metų pradinio ugdymo programas. 

Pagrindinis ugdymas – tai ugdymas, kuris teikiamas mokiniui, įgijusiam pradinį išsilavinimą ir kuris vykdomas pagal 

šešerių metų pagrindinio ugdymo programą. 

Švietimo portalo informacinė sistema (toliau – švietimo portalas) – švietimo,  mokslo ir sporto ministro 

sprendimu  įsteigta informacinė sistema. 

Vidurinis ugdymas – tai ugdymas, kuris teikiamas mokiniui, įgijusiam pagrindinį išsilavinimą ir kuris vykdomas 

pagal dvejų metų vidurinio ugdymo programas. 

 

Kitos šiame tyrime vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo 

tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ bei Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 

„Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“. 

  



 
4  

 

 

 

 

 

I. TYRIMO REZULTATAI  
 

Nustatomi vadovėlių pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą įsigijimo išlaidų fiksuotieji įkainiai: 

2 LENTELĖ. VADOVĖLIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS FIKSUOTIEJI ĮKAINIAI 

Fiksuotasis įkainis 
Vadovėlio vienos 

dalies vidutinė 
kaina, Eur be PVM 

Vadovėlio vienos 
dalies vidutinė 
kaina, Eur su 

PVM1 

Vadovėlis parengtas pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą ir 
skirtas pradiniam ugdymui 

11,72 12,77 

Vadovėlis pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą ir skirtas 
pagrindiniam ugdymui 

16,99 18,52 

Vadovėlis pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą ir skirtas 
viduriniam ugdymui 

20,00 21,80 

 

 

Šiais fiksuotaisiais įkainiais nustatomos vadovėlių pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą įsigijimo išlaidos 

eurais tenkančios vienai vadovėlio daliai. Pagal nustatytus fiksuotuosius įkainius apmokama vadovėlių pagal atnaujintą 

bendrojo ugdymo programą įsigijimo išlaidų suma už ataskaitinį laikotarpį apskaičiuojama vadovėlių dalių skaičių 

padauginus iš nustatyto fiksuotojo įkainio dydžio. 
 

II. NUSTATYTŲ FIKSUOTŲJŲ DYDŽIŲ TAIKYMAS 
Tyrimo ataskaitos I dalyje nustatyti vadovėlių pagal atnaujintą bendrojo ugdymo programą įsigijimo išlaidų  

fiksuotųjų įkainių dydžiai taikomi nuo tyrimo ataskaitos įsigaliojimo datos. Tyrimo santrauka skelbiama 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

Fiksuotųjų dydžių perskaičiavimo sąlygos. Tyrimas atnaujinamas pasikeitus PVM įstatyme nustatytam PVM 

tarifui. Pakeisti fiksuotieji dydžiai taikomi nuo jų pakeitimo įsigaliojimo dienos. 

Už Tyrimo atnaujinimą atsakingas ESFA MPS.  

Tuo atveju, kai audito ar kitos institucijos nustato, kad supaprastintai apmokamų išlaidų dydis ar jo taikymo sąlygos 

buvo netinkamai nustatyti (tais atvejais, kai dydis turėjo būti mažesnis arba kitaip taikomas), patikslintas dydis ar jo 

taikymo sąlygos yra taikomi jau įgyvendinamų projektų veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų patikslinimo 

įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti2.  

 

 
1 Čia ir toliau skaičiuotas 9 proc. PVM tarifas, remiantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 19 

straipsnio 3 punkto 2 dalimi. Šaltinis: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.163423  
 
2 Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. spalio 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-316 4281 punktas 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.163423


 
5  

 

 

 

 

Fiksuotųjų dydžių vertinimas projektų administravimo etape. Projekto išlaidoms, kurios apmokamos taikant 

fiksuotąjį įkainį pagrįsti, projekto vykdytojas su mokėjimo prašymu turi pateikti rezultatą pagrindžiančius dokumentus: 

vadovėlio įsigijimo dokumentus. 

  



 
6  

 

 

 

 

Tyrimo atlikimas finansuotas iš Techninės paramos lėšų (projektas Nr. 11.0.1-CPVA-V-201-01-0030 „Europos 

socialinio fondo agentūra – metodinės pagalbos ir konsultacijų teikimas“). 

 


